(:Â}{.{R{ DE VEREADORES DE PETROLI§A
Casa \rereatlor PlÍnio Àmorim

GABINETE DO VEREADOR GILMAR SANTOS

INDICAÇÃO N'0994DA23

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenrário, que seja solicitado

ao Excelentíssimo Prefeito Simão Durando, por meio do Secretário de Infraestrutura e

Mobilidade, Senhor Fred Machado, que sejarcalizada capina na escola EREM Professora Osa

Santana.

Em visita recente ao bairro Cohab Massangano, passando pela rua Dezoito, percebemos

que a calçada no entorno da Escola está tomada por mato, o que pode atrair insetos e animais

peçonhentos, que podem adentrar a escola gerando risco para a comunidade escolar.

Nesse sentido, solicitamos ao Secretário Fred Machado que providencie a capina o mais

rápido possível.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2023.

PEREIRA
Vereador

Praça Santos Dumont, s/n" - Centro, TEL: (87)3862-9265, Petrolina - PE / CEP: 56304-200
Internet: p_elt_SItfê.pe.lsS.br - Email: gab.gilmarsantos@grnail.com

erf